Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование "Тайшетский  район"
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “____”___________ 2020 года    							 № ______

	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2020– 2025 годы

В целях приведения муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2020– 2025 годы, утвержденной постановлением администрации Тайшетского района от 10 октября 2019 года № 592 в соответствие с распоряжением министерства сельского хозяйства Иркутской области "Об утверждении сводного списка участников мероприятий – получателей социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях Иркутской области" от 30 декабря 2019 года № 580-мр, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2020– 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Тайшетского района от 10 октября 2019 года № 592 (далее – Программа), следующие изменения:
1) в Паспорте Программы:
Строку "Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели ее социально-экономической эффективности" изложить в следующей редакции:
"
	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели ее социально-экономической эффективности
	1. Увеличение индекса производства продукции сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях (в сопоставимых ценах) к концу 2025 года до 100,5%;
2. Сохранение доли прибыльных сельскохозяйственных организаций, получающих государственную поддержку, в общем их числе – 100%;
3. Сохранение темпа роста средней заработной платы в сельском хозяйстве не менее 100,05% ежегодно;
4. Увеличение количества построенного (приобретенного) жилья для граждан, проживающих в сельской местности Тайшетского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам к концу 2025 года до 9 ед.

";
2) в главе 7 Программы:
в абзаце одиннадцатом цифры "10" заменить цифрой "9";
3) приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4) в паспорте Подпрограммы "Комплексное и устойчивое развитие сельских территорий" на 2020-2025 годы, являющейся приложением 4 к Программе (далее – Подпрограмма):
[bookmark: _GoBack]строку "Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"
	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	- Увеличение ввода (приобретение) кв. м жилья для сельских граждан, проживающих в Тайшетском районе, в том числе кв. м для молодых семей и молодых специалистов к концу 2025 года до 522 кв. м.

";
в разделе 2 Подпрограммы:
 абзац седьмой изложить в следующей редакции:
"Порядок предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья, гражданам Российской Федерации, проживающих на сельских территориях Иркутской области утвержден постановлением Правительства Иркутской области от 21 октября 2019 года № 876-пп.";
в разделе 3 Подпрограммы:
 абзац третий изложить в следующей редакции:
"Основное мероприятие включает в себя выполнение организационных функций в соответствии с п.22, 25, 26, 34, 46 Порядка предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 21 октября 2019 года № 876-пп.";
в разделе 4 Подпрограммы:
 абзац третий изложить в следующей редакции:
"- Увеличение ввода (приобретения) кв. м жилья для сельских граждан, проживающих в Тайшетском районе, в том числе кв. м для молодых семей и молодых специалистов к концу 2025 года до 522 кв. м.";
в разделе 5 Подпрограммы:
 абзац второй изложить в следующей редакции:
"- соблюдение Порядка предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 21 октября 2019 года № 876-пп.";
приложение 1 к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
приложение 2 к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района                          			А.В. Величко
2

Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района
от "___" ___________ 2020 г. № ________

" Приложение 1
к муниципальной программе муниципального образования "Тайшетский район"
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия" на 2020-2025 годы

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ
"РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ" на 2020-2025 годы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	отчетный год
2018
	Текущий год (оценка)
2019
	2020
 год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Муниципальная программа муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2020-2025 годы

	1.1
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях (в сопоставимых ценах)
	%
	112,2
	70,9
	103,9
	100,9
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5

	1.2
	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций, получающих государственную поддержку, в общем их числе
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3
	Темп роста средней заработной платы в сельском хозяйстве
	%
	126,8
	93,7
	105,5
	105,4
	100,05
	100,05
	100,05
	100,05

	1.4
	Количество построенного (приобретенного) жилья для граждан, проживающих в сельской местности Тайшетского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам
	Ед.
	7
	3
	0
	1
	2
	2
	2
	2

	2
	Подпрограмма 1: "Развитие сельского хозяйства" на 2020-2025 годы

	2.1
	Валовый выпуск продукции в сельскохозяйственных организациях
	млн. руб.
	9122,20
	6468,20
	7106,00
	6817,30
	685020
	6920,20
	6990,10
	7001,30

	2.2
	Количество вновь зарегистрировавшихся крестьянских (фермерских) хозяйств
	ед.
	4
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2.3
	Темп роста среднесписочной численности работников в сфере сельского хозяйства
	%
	88,3
	88,2
	100
	101,8
	100,2
	100,2
	100,2
	100,2

	2.4
	Количество проведенных ярмарок по реализации сельскохозяйственной продукции
	ед.
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.5
	Количество общеобразовательных организаций, реализующих профориентационные программы для обучающихся общеобразовательных организаций
	ед.
	2
	2
	0
	1
	0
	0
	1
	0

	3
	Подпрограмма 2: "Комплексное и устойчивое развитие сельских территорий" на 2020-2025 годы

	3.1
	Ввод (приобретение) кв. м жилья для сельских граждан, проживающих в Тайшетском районе, в том числе кв. м для молодых семей и молодых специалистов
	кв. м
	441,5
	138
	0
	90
	108
	108
	108
	108

	3.1.1
	в т.ч. для молодых семей и молодых специалистов
	кв. м
	369,5
	54
	0
	0
	54
	54
	54
	54

".

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Тайшетского района

М.В. Максимова

Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района
от "________" ____________ 2020 г. № __________

" Приложение 1
к Подпрограмме "Комплексное и устойчивое развитие сельских территорий"
 на 2020-2025 годы
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ПОДПРОГРАММЫ "КОМПЛЕКСНОЕ И УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ"
НА 2020-2025 годы
	№
п/п
	Наименование цели
Подпрограммы, задачи,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый конечный
результат реализации
Подпрограммы, основного мероприятия
	Целевые показатели Подпрограммы, на достижение которых оказывается влияние

	начала
реализации
(мес./год)
	окончания реализации
(мес./год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель: "Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности"

	1
	Задача 1 "Повышение доступности улучшения жилищных условий для граждан, проживающих в сельской местности"

	1.1
	Основное мероприятие:
"Содействие в получении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности Тайшетского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, за счет средств федерального бюджета и бюджета Иркутской области"
	Отдел сельского хозяйства
	Январь 2020г.
	Декабрь 2025г.
	Увеличение ввода (приобретения) кв. м жилья для сельских граждан, проживающих в Тайшетском районе, в том числе кв. м для молодых семей и молодых специалистов к концу 2025 года до 522 кв. м.
	Ввод (приобретение) кв. м жилья для сельских граждан, проживающих в Тайшетском районе, в том числе кв. м для молодых семей и молодых специалистов

".

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Тайшетского района

М.В. Максимова

Приложение 3
к постановлению администрации Тайшетского района
от "____" _____________ 2020 г. № ___________

" Приложение 2
к Подпрограмме "Комплексное и устойчивое развитие сельских территорий"
 на 2020-2025 годы

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
ПОДПРОГРАММЫ "КОМПЛЕКСНОЕ И УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ"
на 2020-2025 годы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	отчетный год
2018год
	текущий год (оценка) 2019 год
	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ввод (приобретение) кв. м жилья для сельских граждан, проживающих в Тайшетском районе, в том числе кв. м для молодых семей и молодых специалистов

	 кв. м
	441,5
	138
	0
	90
	108
	108
	108
	108

	1.1
	в т.ч. для молодых семей и молодых специалистов

	кв. м
	369,5
	54
	0
	0
	54
	54
	54
	54

".

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Тайшетского района

М.В. Максимова